

### **NEWS RELEASE**



2021 年 7 月 22 日 株式会社東武ストア

# 必要なものを玄関先までお届け!

<u>移動スーパー「東武ストアとくし丸蓮田店1号車」運行開始</u> 2021年7月29日(木) 東武ストア蓮田店でスタート

東武グループの株式会社東武ストア(本社:東京都板橋区、社長:土金 信彦)は、株式会社とくし丸 (本社:徳島県徳島市、社長:新宮 歩)と提携し、2021年7月29日(木)よりスーパーマーケット「東武ストア蓮田店」(埼玉県蓮田市)周辺において移動スーパー「東武ストア とくし丸蓮田店1号車」の運行を開始します。

昨今、高齢化の進行とともに小売店舗の超大型化・郊外化により近所のスーパーが減少し、日常のお買い物に不便を感じている方が増えてきています。移動スーパー「とくし丸」では、玄関先まで軽トラックで出向き、お客様と会話しながら、生鮮食品等をお届けすることができるため、こうした不便な状況を解消するとともに地域の見守り活動の役割も果たします。

東武ストアでは、他店舗での運行も検討しており、地域の皆様にとってさらなるサービス向上に取り組んでまいります。





移動スーパー「とくし丸」の移動販売(イメージ)



## **NEWS RELEASE**



#### <東武ストア とくし丸蓮田店1号車の概要>

1. 運行開始日 2021年7月29日(木)

2. 実施店舗 東武ストア蓮田店

埼玉県蓮田市、JR 宇都宮線 蓮田駅 東口 駅前

3. 販売商品 生鮮品、食料品、お惣菜、日用品等約400品目 1200点

4. サービスエリア 埼玉県蓮田市を中心としたエリア

5. サービス時間 平日 週5日 10:00~17:00 予定

※「東武ストア とくし丸蓮田店1号車」は、当社と販売委託契約を締結した販売パートナー(個人事業 主)が運行します。

#### <移動スーパー「とくし丸」について>

- ・ 2012年に徳島県でサービスをスタート。スーパーマーケット142社と提携し、47都道府県で843台が走っています。(2021年6月末現在)
- ・ 冷蔵機能を備えた軽トラックに生鮮食品や日用品等を積み込み、お客様のお宅を個別に訪問して対 面販売を行います。
- ・ 地域の自治体や警察署と見守り協定を結び、お客様に病気の兆候等があった場合は地域包括センターに連絡、詐欺事件を防止するなど地域の安全も見守っています。

https://www.tokushimaru.jp/







以上

株式会社東武ストア 〒174-0076 東京都板橋区上板橋 3-1-1 お問い合わせ: 総務部 TEL 03-5922-5111 FAX 03-5398-1891